ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Cidade Nova V, WE 31, n°.322, Bairro Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP 67.133-140

ASSUNTO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP nº

PP.2019.002.PMA.SEMED

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA E
MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO-SEMUTRAN

VIGÊNCIA: 06 (seis) MESES

EMPRESA: CENTRAL TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA LTDA,CNPJ nº10.925.851/0001-07

JUSTIFICATIVA:

  Versam os autos sobre procedimento para adesão à Ata de Registro de Preços nº

PP.2019.002.PMA.SEMED, oriunda do Pregão Presencial para Sistema de Registro de

Preços nº PP.2019.002.PMA.SEMED, para contratação de empresa especializada em

prestação de serviços continuados de locação de impressora e multifuncionais para atender

as demandas da secretaria municipal de transporte e trânsito-SEMUTRAN.

  Considerando que a Adesão à Ata de Registro de preços supracitada, justifica-se

pela vantajosidade para a administração pública, conforme estudo mercadológico

realizado, como também, pela celeridade e economicidade da contratação, considerando

que o objeto da referida ata se coaduna com a necessidade desta SEMUTRAN.

  Assim, ao lado de dados positivos, em respeito aos princípios da economicidade

e da isonomia, em razão de uma melhor organização dos processos demandados, e a devida

comprovação da vantajosidade em aderir a respectiva Ata de Registro de Preços, condição

indispensável para a legalidade da adesão, é que justifico e autorizo a respectiva Adesão a

Ata de Registro de Preços nº PP.2019.002.PMA.SEMED.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Cidade Nova V, WE 31, n°.322, Bairro Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP 67.133-140

ITEM ESPECIFACÕES UND QTD QT.PÁG
(MENSAL)

V.UNT V.MENSAL V. 06 MESES

01 Impressora monocrática com
franquia mínima de 4.000
(quatro mil) páginas

UND

04

5.000

R$ 0,18

R$ 900,00

R$ 5.400,00

02 Impressora Multifuncional com
franquia mínima de 8.000 (oito
mil) páginas

UND

03

60.000

R$ 0,18

R$ 10.800,00

R$ 64.800,00

03 Impressora Multifuncional
COLOR com franquia mínima
de 1.500 (mil e quinhentas)
páginas

UND

01

2.000

R$ 0,59

R$ 1.180,00

R$ 7.080,00

TOTAL

R$ 12.880,00

R$ 77.280,00

TOTAL À CONTRATAR: R$ 77.280,00 (setenta e sete mil, duzentos e oitenta  reais)

Isto posto, encaminho o Processo nº 2020.09.123.PMA.SEMUTRAN, para os

devidos trâmites.

Ananindeua (PA), 16 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

DANIEL BORGES MENDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

		2020-10-16T12:14:55-0300
	DANIEL BORGES MENDES:17456789215

		2020-10-16T12:15:41-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO:28400542000170